

Kongressuttalande –

Vägen ur ekonomisk kris är jämlikhet

De svenska hushållen drabbas hårt av den pågående kostnadskrisen, vi är nu mitt i den värsta inflationen på 30 år vilket slår hårt mot barnfamiljer och den gemensamma välfärden. För varje dag som går blir den ekonomiska situationen desperat för allt fler hushåll och bland de värst drabbade är ensamstående mammor, barnfamiljer och pensionärer. Den höga inflationen, ökade matpriser och stigande bostadsräntor gräver djupa hål i vanliga löntagares plånböcker.

När LO:s medlemmar får sina anställningar hyvlade eller varslas om uppsägning delar samma företag ut miljardbelopp till sina aktieägare som om ingenting hade hänt. Det underlättar inte arbetet med att få till stånd ansvarsfulla avtal där löner och arbetsvillkor ska förhandlas fram för 2,2 miljoner löntagare i år.

Även om fackföreningsrörelsen kommer att ta sitt ansvar för det ekonomiska läget så räcker inte det. Mer måste till för att lindra situationen för de mest utsatta. Här behövs en politik och ett näringsliv som tar sin del av ansvaret.

Vi socialdemokrater har krävt att regeringen höjer barnbidraget och kommit med förslag om folkhemsel. Vi har också sträckt ut handen till regeringen för krissamtal om hushållens ekonomi, för det allvarliga läget kräver handling över blockgränserna. Regeringen och Sverigedemokraterna har svarat med tystnad.

Vad gör då i stället regeringen och Ulf Kristersson för att stötta hushållen genom krisen? Svaret är tyvärr ingenting. I en intervju om hushåll som kämpar med stigande priser säger Ulf Kristersson att ”det är bara att bita ihop”. Finansminister Elisabeth Svantesson uppmanar hushållen att välja billigare varor i butikerna. Regeringen saknar helt uppenbart handlingskraft och vilja att göra något för att lindra krisen för det svenska folket.

Redan innan den ekonomiska kris vi upplever nu ökade klyftorna markant i Sverige. När den nationalkonservativa högern nu bryter vallöfte efter vallöfte och ställer folkgrupper emot varandra tar den samlade arbetarrörelsen ansvar för vår samhällsgemenskap.

Socialdemokraterna i Göteborgsområdet kommer inte sitta tyst och se på när den SD-styrda högerregeringen låter barnfamiljer, pensionärer och arbetare ta smällen i den ekonomiska krisen. Vi kommer att ta kampen för ett annat Sverige där vi använder gemensamma skattemedel till att stärka välfärden och inte gynna riskkapitalister genom privatiseringsexperiment. En rättvis samhällsgemenskap där vi visar respekt för de som bär upp vårt samhälle och där vi tar gemensamt ansvar.

Göteborgsområdet Distriktskongress 2023